



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเต่า
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

.....
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเต่า มีความประสงค์จะโครงการก่อสร้างถนนลูกรัง (สายใต้บ้าน ไป-ทิศตะวันออกบ้านเชียงน้อย) บ้านเชียงน้อย หมู่ที่ ๔ ตำบลหนองเต่า อำเภอตระการพืชผล จังหวัดอุบลราชธานี รายละเอียดดังนี้

- ๑.ชื่อโครงการ : ก่อสร้างถนนลูกรัง (สายใต้บ้าน ไป-ทิศตะวันออกบ้านเชียงน้อย) บ้านเชียงน้อย หมู่ที่ ๔
- ๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง อบต. หนองเต่า อำเภอตระการพืชผล จังหวัดอุบลราชธานี
- ๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...๘๖,๐๐๐ บาท (แปดหมื่นหกพันบาทถ้วน)
- ๔.ลักษณะงานโดยสังเขป...ปริมาณงาน ๑. งานขุดเกลี่ยปรับแต่งพื้นทางเดิม โดยใช้เครื่องจักร ๑ วัน
๒. งานดินถมกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๑๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๒๐ เมตร หรือปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๒๔๘.๐๐ ลบ.ม. พร้อมเกลี่ย
๓. งานลงลูกรังกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๑๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๑๘๖.๐๐ ลบ.ม. พร้อมเกลี่ยแต่งเรียบ
๔. งานทอระบายน้ำคอนกรีตไม่เสริมเหล็ก ขนาด ศก.๐.๓๐ ม. ๓จุด จำนวน ๑๕ ท่อน (พร้อมวัสดุยาแนว) และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวนละ ๑ ป้าย ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองเต่า เลขที่ ๕ /๒๕๖๖
- ๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ มีนาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๘๖,๕๐๐ บาท (แปดหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง..
 - ๖.๑ ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๒ แผ่น
- ๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นางธัญรัตน์ สวัสดิ์ศรี	ตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด	ประธานกรรมการ
๒. นายกวิน วันหลัง	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นางสาวนันทนา เกษแก้ว	ตำแหน่งนักวิชาการพัสดุ	กรรมการ/เลขานุการ
๔. นายอภิวัตร แพนสมบัติ	ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเต่า จึงขอประกาศการเปิดเผยราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานโครงการดังกล่าว ให้ประชาชนและผู้ที่เกี่ยวข้อง ได้รับทราบข้อมูล

ประกาศ ณ วันที่ ๘ เดือนมีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ)

(นายสุวรรณ อภิกาญจน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเต่า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ : ก่อสร้างถนนลูกรัง (สายใต้บ้าน ไป-ทิศตะวันออกบ้านเขื่อนน้อย) บ้านเขื่อนน้อย หมู่ที่ ๔

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง อบต.หนองเต่า อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...๘๖,๐๐๐ บาท (แปดหมื่นหกพันบาทถ้วน)

๔.ลักษณะงานโดยสังเขป...ปริมาณงาน ๑. งานขุดเกลี่ยปรับแต่งพื้นที่ทางเดิม โดยใช้เครื่องจักร ๑ วัน

๒. งานดินถมกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๑๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๒๐ เมตร หรือปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๒๔๘.๐๐ ลบ.ม. พร้อมเกลี่ย

๓. งานลงลูกรังกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๑๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๑๘๖.๐๐ ลบ.ม. พร้อมเกลี่ยแต่งเรียบ

๔. งานท่อระบายน้ำคอนกรีตไม่เสริมเหล็ก ขนาด ศก.๐.๓๐ ม. ๓จุด จำนวน ๑๕ ท่อน (พร้อมวัสดุยาแนว) และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวนละ ๑ ป้าย ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองเต่า เลขที่ ๕/๒๕๖๖

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ มีนาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๘๖,๕๐๐ บาท (แปดหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง..

๖.๑ ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๒ แผ่น

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นางธัญรัตน์ สวัสดิ์ศรี	ตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด	ประธานกรรมการ
๒. นายกวิน วันหลัง	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นางสาวนันทนา เกษแก้ว	ตำแหน่งนักวิชาการพัสดุ	กรรมการ/เลขานุการ
๔. นายอภิวัตร แพนสมบัติ	ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานโครงการก่อสร้างถนนลูกรัง (สายไต่บ้าน ไป - หิตะตะวันออกบ้านเชียงน้อย) บ้านเชียงน้อย หมู่ที่ 4 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเต่า

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานชุดเกลียวปรับแต่งพื้นทางเดิมโดยใช้เครื่องจักร	1.00	วัน	-	-	8,000.00	8,000.00	8,000.00	
2	งานดินถม	248.00	ลบ.ม.	90.86	22,533.28	20.00	4,960.00	27,493.28	
3	งานลูกรัง เกลี่ยแต่งเรียบ	186.00	ลบ.ม.	103.84	19,314.24	20.00	3,720.00	23,034.24	
4	งานท่อระบายน้ำคอนกรีตไม่เสริมเหล็ก.ขนาด 0.30 ม.	15.00	ท่อน	266.36	3,995.40	50.00	750.00	4,745.40	
TOTAL								63,272.92	บาท

- 1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- 2 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพาน และท่อเหลี่ยม
- 3 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ (ป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์)

=	63,272.92
=	
=	500.00

- 4 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- 5 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพาน และท่อเหลี่ยม

=	1.3624
=	

- 6 ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = $1 + (3 / (1 \times 4 + 2 \times 5))$
 - 7 ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = 4×6
 - 8 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพาน และท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = 5×6
- คิดเป็นเงินประมาณ

=	
=	86,703.03
=	
=	86,500.00

(ลงชื่อ).....

(นางธัญญรัตน์ สวัสดิ์ศรี) หัวหน้าสำนักปลัด ระดับต้น
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นางสาวนันทนา เกษแก้ว) นักวิชาการพัสดุชำนาญการ
กรรมการกำหนดราคากลาง/เลขานุการ

(ลงชื่อ).....

(นายกวิน วันหลัง) ผู้อำนวยการกองช่าง ระดับต้น
กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายอภิวัตร แพนสมบัติ) ผู้ช่วยนายช่างโยธา
กรรมการกำหนดราคากลาง/ผู้ช่วยเลขานุการ

หมายเหตุ แบบฟอร์มนี้ ผู้มีหน้าที่กำหนดราคากลางและหรือผู้ที่เกี่ยวข้องสามารถเปลี่ยนแปลงและปรับปรุงได้ตามความเหมาะสมและสอดคล้องตามข้อเท็จจริง
สำหรับการใช้งานและโครงการ/งานก่อสร้างที่คำนวณราคากลางนั้นๆ